

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

	OBRA:			Pintura da Sede Administrativa do Executivo do município de Coimbra - MG		DATA : 11/11/2024		BDI : 26,86%					
	DESCRIÇÃO:			Será realizada a pintura externa da Prefeitura Municipal de Coimbra - MG.		FONTE		VERSÃO		HORA		MES	
	LOCAL:			Praça Álvaro de Barros, 401.		COPASA		2024/10 - Base Centro		0,00%		0,00%	
						DER-MG		2022/04 COM DESONERAÇÃO		-		-	
					SETOP		2024/07 - Central COM		81,79%		45,83%		
					SICRO 2		2016/11 COM DESONERAÇÃO		90,64%		-		
					SICRO NOVO		2024/07 COM DESONERAÇÃO		-		-		
					SINAPI		2024/09 COM DESONERAÇÃO		81,79%		45,83%		
					SUDECAP		2024/07 COM DESONERAÇÃO		86,63%		-		
					Composições Próprias		PRÓPRIA		0,00%		0,00%		

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	Serviços Iniciais						R\$ 3.800,36
1.1	ED-50505	LIXAMENTO MANUAL EM PAREDE PARA REMOÇÃO DE TINTA	SETOP	m2	524,774	R\$ 2,85	R\$ 1.495,61
1.2	ED-50507	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIE DE MADEIRA PARA REMOÇÃO DE TINTA	SETOP	m2	160,000	R\$ 4,27	R\$ 683,20
1.3	17.03.05	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS REF 88415	SUDECAP	M2	524,774	R\$ 3,09	R\$ 1.621,55
2	Pintura de Parede						R\$ 9.530,04
2.1	COM-71539177	Pintura de paredes externas com tinta em acabamento acetinado, 2 demãos, inclusive mão de obra. Cor seda ondulada 30 YR 64/044. Suvinil, Coral ou superior.	Composições Próprias	Un	1,000	R\$ 9.530,04	R\$ 9.530,04
3	Pintura de Esquadrias						R\$ 5.922,30
3.1	17.10.22	PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM SUPERFÍCIE DE MADEIRA, APLICAÇÃO MANUAL, DUAS DEMÃOS REF 102219	SUDECAP	M2	160,000	R\$ 14,43	R\$ 2.308,80
3.2	17.08.24	PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO ALTO BRILHO EM SUPERFÍCIE METÁLICA, EXCETO PERFIL, APLICAÇÃO MANUAL, DUAS DEMÃOS REF 100760	SUDECAP	M2	90,000	R\$ 40,15	R\$ 3.613,50
4	Pintura de Detalhes						R\$ 424,55
4.1	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	SINAPI	M2	35,000	R\$ 12,13	R\$ 424,55
VALOR BDI TOTAL:						R\$ 5.285,31	
VALOR ORÇAMENTO:						R\$ 19.677,25	
VALOR TOTAL:						R\$ 24.962,56	